
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Gara telematica [G00895] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per 
l’affidamento della fornitura annuale di prodotti infungibili THERMO FISHER SCIENTIFIC, ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. - IMPORTO 
PRESUNTO € 270.000,00+IVA - CIG 859802310A - ESITO GARA DESERTA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Gara telematica [G00895] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara per l’affidamento della fornitura annuale di prodotti infungibili THERMO FISHER 
SCIENTIFIC, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50. - IMPORTO PRESUNTO € 270.000,00+IVA - CIG 859802310A - ESITO GARA DESERTA

PREMESSO

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 71 del 17 febbraio 2021 è stata indetto un Avviso 
esplorativo preventivo ai fini di individuare sul mercato gli operatori economici interessati a 
partecipare ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento 
della fornitura annuale di prodotti infungibili THERMO FISHER SCIENTIFIC - IMPORTO 
PRESUNTO € 270.000,00+IVA – CIG 859802310A;

che al termine previsto per l’Avviso, il giorno 3 marzo 2021, è risultata essere pervenuta una domanda 
di partecipazione da parte della ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES 
EUROPE BV;

che con nota prot. 1549/21 del 9 marzo 2021, LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE 
TECHNOLOGIES EUROPE BV è stata formalmente invitata a presentare offerta sul portale 
telematico dell’Istituto raggiungibile al seguente link:  http://portaleappalti.izslt.it/, fissando quale 
termine per la presentazione dell’offerta stessa il giorno 23 marzo 2021 alle ore 12,00;

PRESO ATTO

che con nota PEC del 15 marzo 2021, l’operatore economico ha dichiarato che, nonostante 
l'applicazione di scontistiche maggiori rispetto a quanto praticato per forniture analoghe, la base d'asta 
fissata è risultata non sufficiente;

che al termine fissato per la presentazione dell’offerta sulla piattaforma non è pervenuta offerta da 
parte di LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV;

CONSIDERATO

che pertanto la Gara telematica [G00895] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, per l’affidamento della fornitura annuale di prodotti infungibili THERMO FISHER 
SCIENTIFIC - IMPORTO PRESUNTO € 270.000,00+IVA - CIG 859802310A, risulta deserta per 
mancanza di offerte;

http://portaleappalti.izslt.it/


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. di dichiarare deserta la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento 
della fornitura annuale di prodotti infungibili THERMO FISHER SCIENTIFIC - IMPORTO 
PRESUNTO € 270.000,00+IVA – CIG 859802310A;

2. di dare atto altresì che, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla 
presente procedura verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito istituzionale.

UO Acquisizione Beni e Servizi
   Il Responsabile

     Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: Gara telematica [G00895] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara per l’affidamento della fornitura annuale di prodotti infungibili THERMO FISHER 
SCIENTIFIC, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50. - IMPORTO PRESUNTO € 270.000,00+IVA - CIG 859802310A - ESITO GARA DESERTA

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UO Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti n. 18/PRO del 31/03/2021 avente ad oggetto: “Gara telematica [G00895] - 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’affidamento della fornitura 
annuale di prodotti infungibili THERMO FISHER SCIENTIFIC, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. 
b), punto 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. - IMPORTO PRESUNTO € 
270.000,00+IVA - CIG 859802310A - ESITO GARA DESERTA”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UO Economico Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 18/PRO del 31/03/2021 avente ad oggetto “Gara 
telematica [G00895] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per 
l’affidamento della fornitura annuale di prodotti infungibili THERMO FISHER SCIENTIFIC, ai 
sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. - 
IMPORTO PRESUNTO € 270.000,00+IVA - CIG 859802310A - ESITO GARA DESERTA” 
sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di dichiarare deserta la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento 
della fornitura annuale di prodotti infungibili THERMO FISHER SCIENTIFIC - IMPORTO 
PRESUNTO € 270.000,00+IVA – CIG 859802310A;

2. di dare atto altresì che, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla 
presente procedura verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito istituzionale.

 

IL DIRETTORE GENERALE 
     (Dott. Ugo Della Marta)



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)


		2021-04-09T11:04:39+0000
	Firma applicativa


		2021-04-09T11:05:35+0000


		2021-04-09T11:41:34+0000


		2021-04-09T12:36:47+0000


		2021-04-09T13:45:48+0000


		2021-04-09T14:09:25+0000
	Firma applicativa


		2021-04-09T14:09:26+0000
	Firma applicativa




